REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARI:
KESHILLI BASHKIAK

Nt.Z 0 1A prot. Himarg, mé 19 ©2 . 2026

VENDIM

Ne. D L date /(.0 32026

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT PR VLERESIMET DHE PARASHIKIMET
AFATMESME TE Tk ARDHURAVE”

Né zbatim té& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit
nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, ligjit nr 10296/2010 “Pér
menaxhimin Finanrciar dhe Kontrollin” i ndryshuar, udhézimit nr. 23/2018 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém n&€ njétis€ e pushtetit vendor”i ndryshuar, VKB nr.61 daté
22.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe kalendarit té
pérgatitjes s¢ PBA 2027-2029 dhe buxheti vjetor 20277, VKB nr. 59, daté¢ 17.11.2025 “Pér
ndryshimet e paketés fiskale té vitit 2026, t& Bashkisé Himaré, t& ndryshuar me VKB nr. 54, daté
25.11.2021, ndryshuar me VKB nr. 34, daté 27.11.2024”.

Késhilli Bashkiak Himaré né¢ mbledhjen e datés 11.03.2026, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
nga drejtoria e finanés dhe planifikimit t&€ buxhetit, miratoi me 12 vota pro, 0 kundér dhe 0
abstenim dhe si mé poshté:

VENDOSI

I. T& miratohet raporti pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave 2027-2029 t&
Bashkisé Himaré.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Himaré.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr.139/ ér vetéqgeverisjen vendore”, neni 55, pika 6.

KRYETARI
Dhimitér Kapaj
NE MUNGESE
ZEVENDESKRYETARI %
Miltq Nika \'?’{r/,q e ;{?’:«7:'

Adresa: Rr, arsi”, Nr. 2, Spile, Himarg Web: www.himara.gov.al, E-mail: info@himara.gov.al




Raporti: PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV:

PBA:

160 - Bashkia Himaré
2027 - 2029

Vlerat paragiten ng&; 00C ALL

600

Taksa mbi Ndértesén 0 1] wmboo
1.1.2 | Taksa mbi tok&n bujgésore 0 4500 0 4,500 5,000 5,600
1.1.3 | Taksambi trualiin C 6,000 0 6,000 5,500 6,800 7,200
1.1.4 | Taksa mbitransaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 27,000 0 50,500 85,350 66,900 100,800

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet & reja

973,354

3,500,000

100,000

8,200,000

700,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 2,000 0 0

1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 22,000 30,000 33,000 33,500 34,000

1.3.3 | Taksaetahelés 0 500 1,000 1,500 2,000
Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi,

1.3.4 0 G 0 Q G
testamen...

1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 5500 6,500 7,500 8,050

8,350

90,000

125,100

1.4.1 | Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 0 120,000 122,900 125,250

1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 100,000 0 200,000 220,000 250,000 260,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 11,000 0 11,000 12,270 13,020 13,520
1.4.4 | Tarifa pér gjeibgrimin 11,000 0 11,000 12,270 12,820 13,400
1.4.5 Tarifa p&r shérbimet administrative € bashkisg 9,000 8] 13,000 9,920 10,420 10,700

Zyrtari i t& Ardhurave: MIGENA HAJDINI
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Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO



Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJvVQV: 160 - Bashkia Himarg
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

2.3.1 | Transferta e pakusht&zuar e pérgjithshme

175,545 175,545

182,566 1

90,489

198,516

2.1.2 | Rritja & nivelit t& pagave

46,390 46,390

46,390

46,390

46,350

Fond shtesé nga Kuvendi

2.2.1 Konvikiet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 C
2.2.2 | Arsimi parashkeilor - Pér Personelin Arsimor 0 0 24,395 24,395 24,883 24,883 25,132
2.2.3 | Arsimi parashkoilor - P&r stafin mbéshtatés 0 0 1,380 1,390 1,418 1,418 1,432
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 0 971 971 990 990 1,000
2.2.5 Mbrojtja nga zjarri G 0 24,446 24,446 24,935 24,935 251856
N.N.m‘ Mbrojtia sociale 0 0 0 0 g 0 G
2.2.7 | Administrimii pyjeve 0 0 11,686 11,696 11,930 11,930 12,050
2.2.8 Rruget 0 0 5867 5867 5,984 5,984 6,044
2.2.9 Ujitia dhe Kullimi 0 0 12,296 12,286 12,542 12,542 12,668
2.2.30 Klubet shumésportdshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 ‘ 0 t 0 0
2,217 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 24100 24100 24,582 24,582 24,828
2212 Tetjera D 100,600 0 0 0 G 0

2.3.1 P&r funksione t& deleguara

2.3.2 | Pérprojekte té veganta
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
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